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Taletiden er udløbet. 

Alfred Hansen (DR): 
. . .  og jeg synes i det hele taget, det er en 

skammelig udvikling, man her har lagt op til. 

Ministeren for offentlige arbejder (Risgaard 
Knudsen): 

For at undgå enhver form for misforståel- 
se må jeg understrege meget stærkt, at det 
anlægsarbejde, der er tale om på Fyn, og 
som nu udskydes, er et anlægsarbejde, der 
ikke er omfattet af en entreprisekontrakt. 

Når så hr. Alfred Hansen -  ganske vist i 
en meget, meget forsigtig vending, det må jeg 
erkende -  peger på Farøprojektet, skylder jeg 
samtidig at minde om, at under Farødebatten 
her i folketinget den 5. februar i år blev der 
af hr. Alfred Hansens partifælle hr. Flygaard, 
der har sæde i finansudvalget, holdt en me- 
get stærk tale, der gik på, at nu har vi længe 
nok diskuteret Farøprojektet og nu er vi i 
kraft af den lange diskussion om dette pro- 
jekt kommet så langt, at projektet må gøres 
færdigt. Jeg tror, hr. Alfred Hansen er enig 
med mig i, at i sager af den art er det klogt, 
også for hr. Alfred Hansens vedkommende, 
at lytte til en partifælle, der har sæde i fi- 
nansudvalget. Det kan være gavnligt. 

Når så hr. Alfred Hansen i denne sam- 
menhæng forsøger at tegne visse billeder og i 
den forbindelse også kommer ind på frø og 
planter, må jeg så ikke meget stilfærdigt min- 
de om, at jeg som mangeårig gartner for 
længst har erfaret, at heller ikke frø og plan- 
ter kan man få uden penge. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. 647 

5) Til ministeren for kulturelle anliggender af: 

Poulsgaard (FP): 
»Vil ministeren foranledige, at der bliver 

foretaget opsigelser i Danmarks Radio, da 
man på trods af licensstigning nedsætter sen- 
detiden, hvilket i hvert fald må give basis for 
frigørelse af mandskab?« 

Skriftlig begrundelse 

Det er fantastisk, at ministeren kan opret- 
holde den hårdnakkede modstand mod re- 

klamefinansieret radio og TV, selv om vi ser 
danske firmaer bruge reklame-TV i Tyskland, 
der jo dækker en stor del af seerne i Dan- 
mark. Vi ser nu, hvordan Parkinsons lov træ- 
der i kraft, hvad der ikke forbavser spørge- 
ren og sikkert heller ikke ret mange andre 
danskere. På grund af den enorme personale- 
stab, der findes, er det naturligt, at man får 
en licensforhøjelse, men det er ikke naturligt, 
at en personaleudvidelse og licensforhøjelse 
giver en ringere forbrugerservice, som mini- 
sterens partifælle Ole Espersen gør sig til 
talsmand for, ved at sendetiden skal skæres 
ned. Hvis det lykkes -  og det gør det jo nok 
-  at komme igennem med en nedsættelse af 
sendetiden, må det naturligvis i konsekvens 
heraf medføre afskedigelser af den alt for 
store styrke, som findes i radiohuset, og for 
at man ikke skal komme ud i en ubehagelig 
situation med sort skærm o. lign., er det alle- 
rede nødvendigt, at ministeren nu foretager 
de nødvendige opsigelser til de varslede tids- 
punkter. 

Poulsgaard (FP): 
Dette spørgsmål blev stillet allerede den 2. 

april, men på grund af påskeferien har vi det 
først på i dag. Det tør imidlertid nok siges, at 
efter radiorådsmødet i går er det i hvert fald 
så højaktuelt som nogen sinde. 

Jeg har spurgt ministeren, om hun vil for- 
anledige, at der bliver foretaget opsigelser i 
Danmarks Radio, da man på trods af licens- 
stigning nedsætter sendetiden, hvilket i hvert 
fald må give basis for frigørelse af mand- 
skab. 

Men hvad ser jeg til min skræk og rædsel? 
Ja, det er ikke uventet med den sammensæt- 
ning, radiorådet har, det vil jeg da gerne 
medgive -  men vi skal have højere licens, vi 
skal have mindre sendetid, og vi skal have 
flere ansættelser. Forstå det, hvem der kan! I 
hvert fald hører den sunde fornuft op her. 
Der må være højere magter, der styrer Dan- 
marks Radio, end sund fornuft. Man kan i 
dag både i Ekstra Bladet, i Jyllands-Posten 
og andre steder se, at en medarbejder som 
fru Lis Møller højst kan få lov til at arbejde i 
24 timer i 4 måneder. Vi så den berømte ud- 
sendelse, Danmarks Radio havde lavet om 
sig selv, hvor én skulle varsles i to måneder, 
og blev han ikke varslet i to måneder, skulle 
han have 1.500 kr. for en søndag eftermid- 


